

Allianz Versicherungsschutz für Gartenlauben / Merkblatt



<p>Gebäude = Gartenlaube Es gelten die Allgemeine Bedingungen für die Dynamische Gebäudeversicherung des Gewerbes und Freier Berufe (AGGF 98)</p> <p>Der Versicherer leistet Entschädigung für die Gefahren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brand, Blitzschlag, Explosion • Leitungswasser, Sturm und Hagel, Glas <p>zusätzlich zahlt der Versicherer auf 1. Risiko bis zu max.5.000 € für</p> <ul style="list-style-type: none"> ◆ Aufräumungs- z.B. Container für die Beseitigung von Sachen, Abbruch-, Bewegungs- und Schutzkosten ◆ Aufwendungen für Dekontamination von Erdreich aufgrund behördlicher Auflagen ◆ Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen 	<p>Inhalt = Hausrat Es gelten die Allgemeine Bedingungen für die Dynamische Sachversicherung des Gewerbes und Freier Berufe (ABGF) Allgemeine VB- für die Glasversicherung (AGIB)</p> <p>Der Versicherer leistet Entschädigung für die Gefahren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brand, Blitzschlag, Explosion • Leitungswasser, Sturm, Hagel, Glas • Einbruchdiebstahl und Vandalismus nach einem Einbruch <p>zusätzlich zahlt der Versicherer summarisch bis zu 100% der Versicherungssumme, für</p> <ul style="list-style-type: none"> ◆ Aufräumungskosten z.B. Container für die Beseitigung von Sachen, Abbruch-, Bewegungs- Schutz- und Feuerlöschkosten, ◆ Überspannungsschäden durch Blitzschlag ◆ Schäden an der Laube nach einem Einbruchdiebstahl bis max. 10.000 € <p>Einfacher Diebstahl bis 250 €, aber nur wenn die Sachen fest angeschlossen sind, per Kette mit Schloss am Gebäude oder Betonboden</p>												
<p>Ausschluss Diebstahl am/mit dem Gebäude verbundener Sachen, z.B. Fallrohre, Regenrinnen, Außenwasserleitungen usw. Vandalismus</p>	<p>Ausschluss Bargeld, Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere, Schmuck, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen, sowie Sachen aus Gold, Silber, Platin, handgeknüpfte Teppiche, Gobelins, Kunstgegenstände aller Art, Sammlungen, Schusswaffen, echte Pelze, Antiquitäten aller Art, Kraft-, Wasserfahrzeuge, Fahrräder, Geräte der Unterhaltungs- bzw. Kommunikationselektronik, z.B. Computer/Laptop usw., Fotoapparate, optische Geräte, Film-/Videokameras, Brillen, Pflanzen und Sträucher</p>												
<p>Nicht versichert sind, Kriegsereignisse jeder Art, Kernenergie. Wird der Schaden vom Versicherungsnehmer vorsätzlich herbeigeführt, so ist der Versicherer von der Entschädigungspflicht befreit.</p>													
<p>Unterversicherung</p>													
<p>Unterversicherung liegt vor, wenn der versicherte Wert geringer ist als der Neuwert der vorhandenen Sachen. Der Neuwert für Steinlauben beträgt mind. 15.000€, für Holzlauben 12.500 €.</p>	<p>Unterversicherung liegt vor, wenn der versicherte Wert geringer ist als der Neuwert aller vorhandenen Sachen, z.B. Rasenmäher, Vertikutierer, Schredder, Kühlschrank, Geschirr, Sofa, Schränke, Stühle, Sessel usw.</p>												
<p>Mindestversicherungssumme Gebäude/Laube</p>	<p>Mindestversicherungssumme Inhalt (Hausrat)</p>												
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 70%;">Holzlaube</td> <td style="text-align: right;">12.500 €</td> </tr> <tr> <td>Steinlaube bis 12 m² mit Anbau oder Gerätehaus und überdachter Terrasse</td> <td style="text-align: right;">15.000 €</td> </tr> </table>	Holzlaube	12.500 €	Steinlaube bis 12 m² mit Anbau oder Gerätehaus und überdachter Terrasse	15.000 €	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 70%;">Brand (Feuer), Blitzschlag, Explosion,</td> <td style="text-align: right;">2.500 €</td> </tr> <tr> <td>Leitungswasser, Sturm, Hagel, Glasbruch,</td> <td style="text-align: right;">2.500 €</td> </tr> <tr> <td>Einbruchdiebstahl/Vandalismus</td> <td style="text-align: right;">2.500 €</td> </tr> <tr> <td>Vergütung von Eigenleistungen</td> <td style="text-align: right;">13,00 €</td> </tr> </table> <p>Vom 01.10. bis 31.03. eines jeden Jahres, sind Radio- und Fernsehgeräte nur mit 500 € versichert</p>	Brand (Feuer), Blitzschlag, Explosion,	2.500 €	Leitungswasser, Sturm, Hagel, Glasbruch,	2.500 €	Einbruchdiebstahl/Vandalismus	2.500 €	Vergütung von Eigenleistungen	13,00 €
Holzlaube	12.500 €												
Steinlaube bis 12 m² mit Anbau oder Gerätehaus und überdachter Terrasse	15.000 €												
Brand (Feuer), Blitzschlag, Explosion,	2.500 €												
Leitungswasser, Sturm, Hagel, Glasbruch,	2.500 €												
Einbruchdiebstahl/Vandalismus	2.500 €												
Vergütung von Eigenleistungen	13,00 €												
<p>Ersatz im Schadenfall: erfolgt zum Neu- bzw. Wiederbeschaffungswert, max. bis zur Versicherungssumme, sofern keine Unterversicherung vorliegt.</p>													
<p>Jahresbeitrag einschließlich Versicherungssteuer</p>	<p style="text-align: center;">Steinlaube 54,98 € bis 12 m² Fläche mit Anbau oder Gerätehaus und überdachter Terrasse, sofern vorhanden (15.000 €/Laube, 2.500 €/Inhalt)</p>	<p style="text-align: center;">Holzlaube 49,98 € 12.500 €/Laube, 2.500 €/Inhalt</p>											
<p>Höherversicherung zur Vermeidung einer Unterversicherung, Seite 2. Es ist immer die ausreichende Versicherungssumme zu wählen. Also immer den Anbau oder das Gerätehaus und die überdachte Terrasse bei der Flächenberechnung berücksichtigen.</p>													
<p>je 500 € Versicherungssumme</p>	<p>Gebäude = Gartenlaube Anbau und überdachte Terrasse</p>	<p style="text-align: center;">1,00 €</p>	<p>Inhalt = Hausrat</p>	<p style="text-align: center;">5,00 €</p>	<p>jeweils mit Vers.-Steuer</p>								
<p>Versicherungsbeginn ist der 01.01. eines jeden Jahres. Versicherungsschutz kann jederzeit beantragt werden. Ab 01.07. eines Jahres, ist die halbe Prämie zu zahlen.</p>													
<p>Kündigung: Die Kündigung ist spätestens bis zum 31.10. eines jeden Jahres dem Stadtverband Wuppertal schriftlich zu melden. Ansonsten verlängert sich der Versicherungsvertrag um ein weiteres Jahr.</p>													
<p>Schadenfall: Schadenmeldungen sind, nach Gegenzeichnung durch den Verein, sofort beim Stadtverband Wuppertal einzureichen, mit Schadenfotos und Anschaffungsbelegen sowie Angabe des Aktenzeichens der Polizei. Bei Feuer- und bei Einbruchdiebstahl, ist die Polizei unverzüglich zu verständigen. Schadenformulare erhalten Sie bei Ihrem Verein bzw. beim Kreisverband.</p> <p>Keine direkte Meldung an den Versicherer, da kein Einzelvertrag angelegt wird und somit keine Bearbeitung möglich ist.</p> <p>Empfehlung, Anschaffungsbelege aufbewahren, damit die entwendeten bzw. beschädigten Gegenstände ihrem Wert entsprechend entschädigt werden können.</p>													
<p>Glas für Gewächshäuser und Sonnenkollektoren können versichert werden. Konditionen und Preise auf Anfrage beim Stadtverband Wuppertal.</p>													



Höherversicherung zur Vermeidung einer Unterversicherung

Neuwert und Mindestversicherungssummen von Steinlauben						
Die ausgewiesenen m ² beinhalten alle Bauwerke, wie Anbau/Gerätehaus und überdachte Terrasse bis max. 24 m ² .						
Lauben größe m ²	Neuwert	Höher VS - Summe	Mehr jährlich	VSumme Gebäude/ Laube	VSumme Inhalt/ Hausrat	Beitrag jährlich
bis 15	15.000 €	0 €	0,00 €	15.000 €	2.500 €	54,98 €
16	17.000 €	4.500 €	9,00 €	17.000 €	2.500 €	58,98 €
18	19.000 €	6.500 €	13,00 €	19.000 €	2.500 €	62,98 €
20	21.000 €	8.500 €	17,00 €	21.000 €	2.500 €	66,98 €
22	23.000 €	10.500 €	21,00 €	23.000 €	2.500 €	70,98 €
24	25.000 €	12.500 €	25,00 €	25.000 €	2.500 €	74,98 €
Mindestversicherungssummen für Holzlauben						
Die ausgewiesenen m ² beinhalten alle Bauwerke, wie Anbau/Gerätehaus und überdachte Terrasse bis max. 24 m ² .						
bis 20	12.500 €	0 €	0,00 €	12.500 €	2.500 €	49,98 €
22	17.500 €	5.000 €	10,00 €	17.500 €	2.500 €	59,98 €
24	20.000 €	7.500 €	15,00 €	20.000 €	2.500 €	64,98 €

jeweils einschließlich Versicherungssteuer

Höhere Versicherungssummen für die Gebäude- und Inhaltsversicherung
können jederzeit abgeschlossen werden.

Das Merkblatt kann auch auf der Homepage des Stadtverbandes Wuppertal der
Gartenfreunde e.V., Service –download- heruntergeladen werden.